ДОГОВОР АРЕНДЫ №

г. Гелнджик, с. Дивноморское

«___»______________20    г.
Яцук Алексей Николаевич, ИНН 780624673166, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, и _____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Арендодатель обязуется предоставить Арендатору за плату во временное пользование для проживания следующих граждан:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
летний домик № ____________________, расположенный в комплексе «Альпина Хутор» на земельном участке площадью 703 кв.м, по адресу: адресу  Краснодарский край город Геленджик, с. Дивноморское, ул Каштановая д.5, далее по тексту настоящего договора именуемый «Объект отдыха»,  а также находящееся в нем отделимое и неотделимое имущество и оборудование, далее по тексту – «Имущество и оборудование», а Арендатор обязуется в установленные настоящим Договором срок, порядке и сумме внести плату за аренду Объекта отдыха и сумму обеспечительного депозита согласно п. 2.5. настоящего Договора.

1.2. Характеристика и техническое состояние предоставляемого Арендатору Объекта отдыха, Имущества и оборудования, в том числе
санитарно-технического, соответствует установленным нормам и правилам.

1.3. Объект отдыха по настоящему Договору предоставляется Арендатору в краткосрочную  посуточную аренду с целью  временного проживания в нем Арендатора и лиц, указанных в п.1.1. настоящего договора. При этом запрещается нахождение в Объекте отдыха в период действия настоящего Договора  иных лиц, неуказанных в настоящем договоре. Размещение с животными строго запрещено.
1.4. Срок аренды по настоящему Договору:
Начало аренды Объекта отдыха: 14 часов 00 минут (по московскому времени) «___» ______________ 20    г.,

Окончание аренды Объекта отдыха: 10 часов 00 минут  (по московскому времени) «___» ___________________ 20    г.

Срок аренды составляет _______________________________________________суток.

1.5. Все дополнительные работы/услуги, прямо не указанные в настоящем Договоре, предоставляются Арендодателем Арендатору за отдельную плату по заявке (заявкам) последнего, согласованной с Арендодателем.

1.6. Указанные в п. 1.1. настоящего Договора Объект отдыха,  Имущество и оборудование передаются от Арендодателя Арендатору по Акту приема-передачи (Приложение № 1 к настоящему Договору), а возвращаются от Арендатора Арендодателю по Акту сдачи-приемки
(Приложение № 2 к настоящему Договору) с указанием всех обнаруженных при возврате дефектов и/или недостатков, причиненных  гостями/сотрудниками/посетителями Арендатора непосредственно Объекту отдыха либо находящемуся в нем Имуществу и оборудованию.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Арендная плата в сутки составляет сумму в размере _______ (________________________________________________) рублей 00 копеек,
НДС не облагается.

Общая сумма арендной платы за весь срок аренды Объекта отдыха по настоящему Договору составляет сумму
в размере _____________(___________________________________________) руб. 00 копеек, НДС не облагается.

2.2. Расчетный час по настоящему Договору – 14:00 часов дня для заезда, расчетный час по настоящему Договору – 10:00 часов  для выезда, если иное время предварительно не согласовано и не зафиксировано в письменном виде обеими Сторонами. Ранний заезд и поздний выезд оплачиваются Арендатором отдельно по договоренности обеих Сторон.

2.3. Стоимость дополнительной влажной уборки Объекта отдыха составляет 500 рублей (пятьсот) рублей 00 копеек, НДС не облагается. Стоимость дополнительного комплекта постельного белья составляет ________ (___________) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

2.4. Оплата по настоящему Договору производится Арендатором в порядке 100 % предоплаты в сумме ______________(_______________________________________________________________) рубля 00 копеек, НДС не облагается, в момент подписания настоящего договора в рублях наличными денежными средствами.

2.5. Арендатор обязуется также в момент подписания настоящего договора выплатить Арендодателю сумму обеспечительного депозита
в размере ____________________________ (___________________________________________________________________) рублей 00 копеек.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДАТОРА

3.1. Арендатор  обязуется:

3.1.1. Согласно п.п.  2.4.,2.5. настоящего Договора внести полностью Плату за аренду Объекта отдыха и сумму обеспечительного депозита в качестве обеспечения сохранности Объекта отдыха, а также Имущества и оборудования, а также оплачивать дополнительные услуги Арендодателя, предусмотренные условиями бронирования и положениями настоящего Договора.

3.1.2. На момент подписания настоящего Договора обеими Сторонами предоставить Арендодателю копии паспортов Арендатора и лиц, указанных в п. 1.1. настоящего договора.

3.1.3. Соблюдать и выполнять предусмотренные законодательством РФ требования, предъявляемые к пользованию жилыми помещениями.

3.1.4. Использовать Объект отдыха, Имущество и оборудование строго в соответствии с их назначением и без ущемления  прав и свобод других проживающих на территории комплекса «Альпина Хутор» граждан.

3.1.5. Бережно относиться к Объекту отдыха, Имуществу и оборудованию, в частности к санитарно-техническому оборудованию, обеспечить их сохранность и правильную эксплуатацию на протяжении всего срока аренды Объекта отдыха. При обнаружении неисправностей в помещениях  Объекта отдыха, Имуществе и оборудовании немедленно проинформировать о них Арендодателя.

3.1.6. Содержать в чистоте и порядке Объект отдыха, Имущество и оборудование, в частности в  помещениях Объекта отдыха запрещается ходить в уличной обуви!

3.1.7. Соблюдать чистоту и порядок на территории комплекса «Альпина Хутор» в котором находится Объект отдыха.

3.1.8. Выносить мусор, пищевые и бытовые отходы, оставленные после своего проживания, в специально отведенные для этого места. Не допускать сбрасывания в санитарный узел мусора, отходов и гигиенических прнадлежностей засоряющих канализацию.

3.1.9. Соблюдать правила пожарной безопасности в Объекте отдыха, в частности, при пользовании электрическими и другим приборами.
Не допускать курения в помещениях Объекта отдыха, факт которого устанавливается Арендодателем либо его уполномоченным представителем при визуальном осмотре Объекта отдыха. Курить разрешено в специально отведенном для курения месте.
3.1.10. Оплатить за свой счет в возможно кратчайшие сроки любые повреждения Объекта отдыха,  Имущества и оборудования, в т.ч. санитарно-технического, если указанные повреждения произошли по вине Арендатора, лиц указанных в п.1.1. настоящего договора или третьих лиц присутствующих с ведома Арендатора.

3.1.11. На протяжении всего срока аренды Объекта отдыха соблюдать правила общежития, установленные действующим законодательством РФ, в частности:

3.1.11.1. Не допускать  действий, приводящих к порче самого Объекта отдыха либо создающих повышенный шум и вибрацию, равно как и иных действий, нарушающих нормальные условия проживания граждан на территории комплекса «Альпина Хутор».

3.1.11.2. Пользоваться телевизором, радиоприемником или другими громкоговорящими устройствами при условии уменьшения слышимости до степени, не нарушающей покоя других жильцов комплекса «Альпина Хутор».

3.1.11.3. В период с 22.00 часов ночи до 09.00 утра (по московскому времени) соблюдать самому и требовать соблюдения от пребывающих в Объекте отдыха третьих лиц тишины.

3.1.11.4. Проведение на территории комплекса «Альпина Хутор» праздников / торжеств допускается только с предварительного письменного согласия Арендодателя.

3.1.12. В случае обнаружения в помещениях Объекта отдыха, инженерных коммуникациях, имуществе  скрытых недостатков/дефектов, полностью или частично препятствующих пользованию Объектом отдыха/инженерными коммуникациями/имуществом, даже если во время заключения настоящего Договора Стороны не знали о таких недостатках/дефектах, незамедлительно сообщить о них Арендодателю и принимать все необходимые меры по содействию в устранении обнаруженных недостатков / дефектов.

3.1.13. Бережно и по назначению использовать предоставляемые Арендодателем комплекты постельного белья, полотенца, инвентарь для уборки.

За утрату или порчу предоставленных Арендатору вышеуказанных наборов для ванной  последний выплачивает Арендодателю в безакцептном порядке по первому требованию штраф в следующих размерах:

-
за утрату и/или порчу большого махрового полотенца Арендатор выплачивает сумму в размере 1000,00 (Четыреста) рублей 00 копеек;

-
за утрату и/или порчу среднего махрового полотенца Арендатор выплачивает сумму в размере 500,00 (Триста) рублей 00 копеек;

· за утрату и/или порчу комплекта постельного белья Арендатор выплачивает сумму в размере 2500,00 (тысяча пятьсот) рублей 00 копеек.

3.1.14. При выселении из Объекта отдыха освободить и сдать его Арендодателю либо уполномоченному последним лицу в убранном виде (влажная уборка помещений), а также Имущество и оборудование, в надлежащем исправном состоянии, постельное белье и полотенца сложить в стопки на кровати, вымыть и расствить посуду на место, предупредив о точном времени выселении Арендодателя не менее чем за 24 (Двадцать четыре) часа до предполагаемого времени выселения.

3.1.15. Если у арендатора нет возможности убрать Объект перед выездом он может оплатить финальную уборку в размере 500 руб.

3.1.16. В момент выселения возвратить Арендодателю выданные комплекты ключей, в количестве _______(___________________) штук.
3.2. Арендатор имеет право:
3.2.1. Требовать от Арендодателя надлежащего выполнения принятых на себя по настоящему Договору обязательств.

3.2.2. Заказать дополнительную уборку помещений и смену белья, а также дополнительные прямо не указанные в настоящем Договоре (но непосредственно связанные с арендой Объекта отдыха) услуги за отдельную плату по предварительному согласованию с Арендодателем.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДОДАТЕЛЯ

4.1. Арендодатель обязуется:
4.1.1. Предоставить Арендатору Объект отдыха в надлежащем состоянии на срок, указанный в п. 1.4. настоящего Договора.

4.1.2. Производить смену постельного белья 1 (Один) раз в пять дней из расчета 1 (Один) комплект постельного белья, умноженный на количество изолированных спальных мест.

4.1.3. В случае обнаружения в Объекте отдыха/инженерных коммуникациях/имуществе скрытых недостатков/дефектов, полностью или частично препятствующие пользованию Объектом отдыха/инженерными коммуникациями/имуществом, даже если во время заключения настоящего Договора Стороны не знали о таких недостатках/дефектах, и при условии своевременного уведомления Арендатора принимать все необходимые меры по устранению обнаруженных недостатков/дефектов.

4.1.4. Возвратить Арендатору сумму обеспечительного депозита в момент выселения и передачи ключей от Объекта отдыха, при условии надлежащего выполнения Арендатором и лицами указанными в п.1.1. настоящего договора всех принятых на себя
по настоящему Договору обязательств, в противном случае сумма обеспечительного депозита, предусмотренного п. 2.5. настоящего Договора, Арендатору не возвращается. Сумма обеспечительного депозита (п. 2.5. настоящего Договора) не возвращается Арендатору также в случаях, предусмотренных настоящим Договором.

4.1.5 В случае досрочного выезда Арендатора по причинам независящим от Арендодателя, арендная плата за непрожитый период не возвращается.
4.2. Арендодатель имеет право:
4.2.1. Расторгнуть настоящий Договор досрочно во внесудебном порядке без предварительного уведомления Арендатора (без возврата внесенной Арендатором арендной платы и суммы обеспечительного депозита) в случаях, если Арендатор:

-
использует Объект отдыха не по назначению;

-
умышленно ухудшает само Объект отдыха либо отдельные его конструктивные элементы и/или Имущество и оборудование;

· нарушает права и интересы проживающих в комплексе «Альпина Хутор» лиц, в частности не соблюдает
положения п. 3.1.11. настоящего Договора;
5. ПРАВИЛА ПОЛЬЗОВАНИЯ  БАССЕЙНОМ

5.1. Посещение бассейна разрешено с 8:00-22:00.

5.2. С 22:00-8:00 производится механическая и химическая очистка бассейна, нахождение в данное время в бассейнах категорически запрещено.

5.3. Дети могут пользоваться бассейном, только в сопровождении взрослых, вся ответственность за жизнь и здоровье детей , а также их поведение лежит на родителях или сопровождающих лицах.

5.4. Во избежание падения передвигайтесь по территории бассейна осторожно, запрещено бегать, толкаться и играть на территории бассейна, нырять, сквернословить, угрожать жизни и здоровью других посетителей.
5.5. Категорически запрещается:
· Находиться в воде в верхней одежде и уличной обуви, в нижнем белье, а также обнаженным;

· Оставлять без присмотра детей;

· Пользоваться бассейном в нетрезвом виде или под влиянием наркотических средств — это может быть опасно для вашей жизни;

· Справлять естественные нужды в бассейне;

· Вносить в бассейн или ставить на бортик стеклянную посуду и стеклянные предметы (шампуни, одеколоны, маски для подводного плавания и т.д.), спиртные и безалкогольные напитки, продукты питания;

· Курить в бассейне или на территории;

· Посещать бассейн  лицами с инфекционными и кожными заболеваниями, с имеющимися на теле пластырями, бандажами;

· Выводить из строя оборудование бассейна;

· Пользоваться бассейном во время грозы.
5.6. Каждый гость несет личную ответственность за состояние своего здоровья во время посещения бассейна и за здоровье своих детей.
5.7. За порчу оборудования бассейнов и инвентаря взимается плата в размере его стоимости, расходов по закупке и установке.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае повреждения Объекта отдыха, равно как и повреждения Имущества и оборудования, произошедших по вине  Арендатора, лиц указанных в п.1.1. настоящего договора либо находящихся с его/их разрешения лиц, Арендатор возмещает в безусловном порядке Арендодателю из собственных денежных средств в возможно кратчайшие сроки нанесенный ущерб вследствие таких повреждений. При этом ущерб рассчитывается Арендодателем самостоятельно (без привлечения специализированных оценочных организаций/специализированных оценщиков), исходя из рыночных цен на каждое повреждение и/или на производство соответствующих ремонтных работ по устранению причиненных повреждений.

6.2. За утерю ключей от Объекта отдыха вне зависимости от умысла/наличия вины  Арендатора, последний уплачивает Арендодателю штраф в предусмотренном п. 5.4. настоящего Договора размере, а также возмещает Арендодателю по первому требованию все расходы, связанные с возможной заменой замков, входной двери и вызовом (вызовами) мастера по производству указанных работ. Арендатор имеет право запросить у Арендодателя документальное подтверждение произведенных указанных в настоящем пункте настоящего Договора расходах.

6.3. Арендодатель не несет ответственности за ценные вещи  Арендатора и лиц указанных в п.1.1. настоящего договора, оставленные в Объекте отдыха.

6.4. Уплата неустойки (пеней и штрафов) не освобождает Стороны от выполнения принятых на себя по настоящему Договору обязательств.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Любые споры и/или разногласия, возникающие между Сторонами, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения возникших между Сторонами споров и/или разногласий путем переговоров, такие споры и/или разногласия подлежат разрешению в судебном порядке по месту нахождения Арендодателя.

7.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания  и действует до полного выполнения ими принятых на себя по настоящему Договору обязательств.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства РФ.

7.4. Настоящий Договор составлен на русском языке, в 2 (Двух) идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру – для каждой из Сторон.
7. ПОДПИСИ СТОРОН

Арендодатель:

Арендатор:

______________________ / Яцук А.Н./

___________________ / ___________________ /

Приложение № 1

К договору № _____________ от «____» ____________201

Акт приема-передачи

Арендодатель передал во временное пользование арендатору, а арендатор прининял в чистом и исправном состоянии нижеперечисленное имущество:
	1
	Хододильник Indesit
	1

	2
	Микроволновая печь Supra/Medea
	1

	3
	Плита стеклокерамическая встроенная двухкомфорочная
	1

	4
	Чайник электрический
	1

	5
	Фильтр для воды Аквафор
	1

	6
	Комплект посуды и столовых приборов на 8 персон
	1

	7
	Телевизор жк 32’ LG с пультом
	1

	8
	Антенна цифровая с усилителем

	9
	Кондиционер Ballu с пультом
	2

	10
	Комплект постельного белья односпальный (2 простыни, 1 плед, 1 наволочка,

	11
	Комплект постельного белья двухспальный (2 простыни, 2 наволочки, 1 плед)

	12
	Комплект полотенец (одно 140*70 см и одно 90*50)

	13
	Кровать двухспальная с матрасом и изголовьем со светом
	1

	14
	Кровать односпальная с матрасом

	15
	Диван раскладной
	1

	16
	Тумбочки прикроватные
	2

	17
	Шкаф одежный
	2

	18
	Туалетный столик с зеркалом
	2

	19
	Стол обеденный
	1

	20
	Стулья со спинкой
	4

	21
	Табурет

	22
	Кухонный гарнитур (1.8м)
	1

	23
	Столик под телевизор
	1

Арендодатель:

Арендатор:

______________________ / Яцук А.Н./

___________________ / ___________________ /

Приложение № 2

К договору № _____________ от «____» ____________201

Акт сдачи-приемки

Арендатор передал Арендодателю нижеперечисленное имущество:

                                                                                                                                               примечание
	1
	Хододильник Indesit
	1

	2
	Микроволновая печь Supra/Medea
	1

	3
	Плита стеклокерамическая встроенная двухкомфорочная
	1

	4
	Чайник электрический
	1

	5
	Фильтр для воды Аквафор
	1

	6
	Комплект посуды и столовых приборов на 8 персон
	1

	7
	Телевизор жк 32’ LG с пультом
	1

	8
	Антенна цифровая с усилителем

	9
	Кондиционер Ballu с пультом
	2

	10
	Комплект постельного белья односпальный (2 простыни, 1 плед, 1 наволочка,

	11
	Комплект постельного белья двухспальный (2 простыни, 2 наволочки, 1 плед)

	12
	Комплект полотенец (одно 140*70 см и одно 90*50)

	13
	Кровать двухспальная с матрасом и изголовьем со светом
	1

	14
	Кровать односпальная с матрасом

	15
	Диван раскладной
	1

	16
	Тумбочки прикроватные
	2

	17
	Шкаф одежный
	2

	18
	Туалетный столик с зеркалом
	2

	19
	Стол обеденный
	1

	20
	Стулья со спинкой
	4

	21
	Табурет

	22
	Кухонный гарнитур (1.8м)
	1

	23
	Столик под телевизор
	1

Арендодатель:

Арендатор:

______________________ / Яцук А.Н./

___________________ / ___________________ /